



## DR. MICHAEL KUYUCU

michael@michaelshow.net

### Işık doğudan yükselir

**G**eçtiğimiz pazartesi günü Türkiye'ye medya pazarına yeni giriş yapan global sermayeli medya grubu GBTimes Türkiye'nin açılış töreni yapıldı. Böylece ilk olarak 2006 yılında Türk medyasına merhaba diyen yabancı sermaye Türk medya ekonomisine bir farklı şirketi ile daha geldi.

Bazılarının aksine yabancı sermayeli medyanın Türk medyasına giriş yapmasına şiddetle des-teleyenlerdenim. Globalleşen dünyada bu artık bir şart oldu. Yerel ile globalin rekabeti sektöre yeni tatlar kazandırır. Kanada'lı grup Canwest'ın Türk medyasına girişi ile girişi ile başlayan globalleşme Fox ile devam etti. Onları irili ufaklı farklı medya grupları takip etti. En acı fiyaskoyu 300 milyon dolar batıran Turner'ın TNT'si yaşadı. Öncesinde ise Kanadalılar gitti. Ağır adımlar atan, emin adımlarla büyümeye devam etti. Fox mesela TNT'nin aksine kontrollü bir büyüme yaşadı, Türkiye'nin en çok izlenen sekizinci, hatta dokuzuncu kanalı ile iken panik yapmadı, hırs yapmadı yavaş yavaş ilerledi ve altıncı yılında dört büyüklerin arkasına geçti, muhtemelen bu yıl dördüncü

büyük olacak.

Medya dünyasına 2013 yılına yeni giren GBTimes ilk yatırımını radyo mecrasında yaptı, Radyo MEGA adlı ulusal radyoya yatırım yaptı, sırasıyla internet ve diğer mecralara yayılmayı amaçlıyor. Grubun en heyecan verici yönü 14 ülkede yayın yapan global bir grup olması. On dört ülkede daha çok radyo mecrasına yatırım yapmış, ve global medya pazarlama konusunda da çok ilginç ve yenilikçi tezleri var. Çin kültürünü de önemseyen ve bu tür yayınlara imza atan grubun asıl amacı yerel pazarda tutunmak, ama bunu yaparken de Çin ile ilgili haberlerin de en doğru biçimde sunulmasına önem veriyor. Grubun Türkiye ayağında Türk & Çin Dostluk Vakfı Başkanı Hasan Çapan var. Onu gördüğümüzde bir eski İstanbul beyefendisi ile karşılaştığınızı görüyorsunuz. Sevecen, babacan tavırları ile Atatürk Türkiye'sinin efendiliğini ve entelektüelliğini hissettiren Çapan, Türkiye ile Çin arasındaki dostluk köprüsünde bireysel çabaları ile tanınıyor.

GBTimes Türkiye'nin açılış törenine katılan Çin Radyo Film ve TV Ulusal Yönetimi Direktör Yardımcısı Zhang Pimin yaptığı açıklamada "Devlet Radyo Film ve Televizyon İdaresi ile Çin'deki basın mensupları GB Times Türkiye ofisinin açılışının ve Radyo Mega'nın hizmete açılmasını içtenlikle kutluyorum." derken, GB times Türkiye'nin Türk medyasına merhaba demesi ile ilgili olarak "Bilim ve teknolojinin hızla güncellendiği ve küreselleşme sürecinin hızlandığı günümüzde bilgi edinmek, dünyayı tanımak dünya halklarının ortak talebi. Ama dünyanın bilgi yayınlama koridoru halen az sayıda gelişmiş ülkeye ait çok uluslu şirketlerin elinde bulunuyor. Kültürlerinde ve sosyal gelişme seviyelerinde bulunan farklılıklar nede-

niyle Çin ve Türkiye dahil olmak üzere gelişmekte olan ülkelerin sesinin geniş bir şekilde duyurulmasının önünde engeller bulunuyor. Bizim gerçek durumumuz dünya tarafından doğru bir şekilde anlaşılıyor. Bilgi iletişimde yaşanan dengesizlik artık ülkeler arası ilişkilerin gelişmesinde ciddi engeller oluşturuyor. Türk & Çin Dostluk Vakfı'nın Başkanı Sayın Hasan Çapan daima Çin ile Türkiye arasındaki anlayış ve dostluk için çaba harcıyor. Aynı zamanda bilgi iletişim koridorundaki sıkıntılardan dolayı halklar yanlış anlama ve engellere tanık oldu. Bir medya kuruluşu olarak GB Times, tarafsız ve kapsamlı bilgi iletişimi ile çeşitli ülkelerden halkların dünyaya çok uluslu ajansların tekelinden kurtularak tanınmasına fırsat sağlıyor." açıklamasını yaptı.

Konuşmayı incelediğinizde çok ince bir mesaj hissediyorsunuz, "Dünyayı çok uluslu ajansların tekelinden kurtarmak" sözü bence çok ince ve anlamlı bir söz. Bugün dünya batıdan gelen seslerle haberleşiyor, bu seslerin çoğu taraflı, bu seslerin çoğu emperyalist ve en önemlisi belli bir sisteme hizmet ediyor. Sovyetlerin yıkılması ile dünyada haberleşme batının tekeline girdi, terazinin dengesi batıya doğru kaydı. Globalleşme bile bize bir masal olarak anlatılırken eşitlik ve bütünlük olarak sunuldu, ama bu Batı'nın istediği normlarda bir eşitlik. Oysa unutulmaması gereken bir şey var: Bu dünya sadece batının veya belirli ülkelerin tekelinde değildir. Olmamalı da. Dünyanın dengeleri yirmi, otuz yıl sonra değişecek ve başta Ortadoğu olmak üzere bu dünyada var olan güçler de gerçek güçlerini gösterecek. Bu tüm sektörlerde kendisini hissettirecek, medya da bunun içinde. Nasıl ki milyarlarca yıl ışık doğudan yükseldiyse, gelecek dünyanın ekonomik dengesini sağlayacak ışıklar da doğudan yükselcektir.